
IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA
20.13 kW 28 de Junio de 2024

1F 726931001290

5,738 kWh $ 25,581

35 4,788 kWh $3,579

86.01 % BIMESTRE $ 22,002

$153,485.00 MXN $21,473.00 MXN $132,012.00 MXN

575 W 35 98 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

# 20240014

IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA  

35 Trina Solar 575W

1 Solis  Inverter 20 kW

1 Estructura de Aluminio

1 Cableado

1 Canalización

1 Supresores de picos

1 Mano de obra

Subtotal $ 267,840.00

IVA $ 42,854.40

TOTAL (MXN) $ 310,694.40



1 $ 153,485.00 $ 21,473.00 $ 0.00 $ 132,012.00 $ 132,012.00 $ -178,682.40

2 $ 158,089.55 $ 22,117.19 $ 0.00 $ 135,972.36 $ 135,972.36 $ -42,710.04

3 $ 162,832.24 $ 22,780.71 $ 0.00 $ 140,051.53 $ 140,051.53 $ 97,341.49

4 $ 167,717.20 $ 23,464.13 $ 0.00 $ 144,253.08 $ 144,253.08 $ 241,594.57

5 $ 172,748.72 $ 24,168.05 $ 0.00 $ 148,580.67 $ 148,580.67 $ 390,175.24

6 $ 177,931.18 $ 24,893.09 $ 0.00 $ 153,038.09 $ 153,038.09 $ 543,213.33

7 $ 183,269.12 $ 25,639.88 $ 0.00 $ 157,629.23 $ 157,629.23 $ 700,842.56

8 $ 188,767.19 $ 26,409.08 $ 0.00 $ 162,358.11 $ 162,358.11 $ 863,200.67

9 $ 194,430.21 $ 27,201.35 $ 0.00 $ 167,228.85 $ 167,228.85 $ 1,030,429.52

10 $ 200,263.11 $ 28,017.39 $ 0.00 $ 172,245.72 $ 172,245.72 $ 1,202,675.24

11 $ 206,271.01 $ 28,857.92 $ 0.00 $ 177,413.09 $ 177,413.09 $ 1,380,088.32

12 $ 212,459.14 $ 29,723.65 $ 0.00 $ 182,735.48 $ 182,735.48 $ 1,562,823.81

13 $ 218,832.91 $ 30,615.36 $ 0.00 $ 188,217.55 $ 188,217.55 $ 1,751,041.35

14 $ 225,397.90 $ 31,533.82 $ 0.00 $ 193,864.07 $ 193,864.07 $ 1,944,905.43

15 $ 232,159.83 $ 32,479.84 $ 0.00 $ 199,679.99 $ 199,679.99 $ 2,144,585.42

16 $ 239,124.63 $ 33,454.23 $ 0.00 $ 205,670.39 $ 205,670.39 $ 2,350,255.81

17 $ 246,298.37 $ 34,457.86 $ 0.00 $ 211,840.51 $ 211,840.51 $ 2,562,096.32

18 $ 253,687.32 $ 35,491.60 $ 0.00 $ 218,195.72 $ 218,195.72 $ 2,780,292.04

19 $ 261,297.94 $ 36,556.35 $ 0.00 $ 224,741.59 $ 224,741.59 $ 3,005,033.64

20 $ 269,136.88 $ 37,653.04 $ 0.00 $ 231,483.84 $ 231,483.84 $ 3,236,517.48

21 $ 277,210.98 $ 38,782.63 $ 0.00 $ 238,428.36 $ 238,428.36 $ 3,474,945.83

22 $ 285,527.31 $ 39,946.11 $ 0.00 $ 245,581.21 $ 245,581.21 $ 3,720,527.04

23 $ 294,093.13 $ 41,144.49 $ 0.00 $ 252,948.64 $ 252,948.64 $ 3,973,475.68

24 $ 302,915.93 $ 42,378.82 $ 0.00 $ 260,537.10 $ 260,537.10 $ 4,234,012.79

25 $ 312,003.40 $ 43,650.19 $ 0.00 $ 268,353.22 $ 268,353.22 $ 4,502,366.00



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,191.1 2,279.0 2,681.2 2,673.8 2,777.3 2,715.6 2,897.4 2,782.1 2,478.5 2,359.3 2,301.8 2,186.3

Consumo actual 2,399.5 2,399.5 1,489.0 1,489.0 1,656.0 1,656.0 3,004.0 3,004.0 3,621.5 3,621.5 5,044.0 5,044.0


